

Radom, dnia 11.11. 1984 rok

382
503

TAJNE EGZ. NR 1....

SZYFROGRAM WYSYŁANY Nr	3414
PRZYJĘTO	M.XI.84. g. 22 ¹⁰
ZASZYFROWANO	M.XI.84.

D Y Ź U R N Y
GABINETU MINISTRA
SPRAW WEWNĘTRZNYCH
W WARSZAWIE

M E L D U N E K

Sytuacja operacyjno-polityczna na terenie woj. radomskiego minionej doby kształtowała się następująco:

Załogi zakładów, przedsiębiorstw i instytucji korzystały z dnia wolnego od pracy. Funkcjonowały tylko służby utrzymania ruchu produkcyjnego, w pracy których nie odnotowaliśmy zakłóceń.

W dniu dzisiejszym o godz. 9,30 w kościele jezuitów w Radomiu o. Hubert Czuma w wygłoszonym kazaniu - nawiązując do rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę - krytycznie ustosunkował się do systemu ustrojowego. Stwierdził, iż wolność sumienia ograniczana jest przez zakłamanie publikatorów publicznych. Dążeniem każdego katolika winna być wiara w zwycięstwo nad złem, które zagraża we wszystkich sferach życia społecznego. Według Czumy jednym z przejawów tej walki jest dążenie do zachowania krzyży w szkołach i zakładach pracy. Nawiązując do ks. Popiełuszki stwierdził, że jego śmierć nie jest klęską lecz zwycięstwem. Poinformował również wiernych, że dekretem prymasa Glempa została powołana komisja do kontynuowania dzieła ks. Popiełuszki pod przewodnictwem ks. prałata Chodeckiego. W intencjach modlono się za wolną i sprawiedliwą Polskę, za władze by kierowały się dobrem kraju i narodu, za zwycięstwo kościoła. Frekwencja wiernych - 400 osób.

W Szydłowcu w kościele parafialnym odbyło się nabożeństwo odprawiane przez ks. Bogusława Mleczkowskiego, który na wstępie poinformował - w kontekście rocznicy niepodległości - iż wolność kraju była systematycznie ograniczana przez obce ideologie, nie do

przyjęcia przez społeczeństwo o 1000 letniej tradycji katolickiej. Wygłoszone kazanie przez n/n duchownego było rozwinięciem tej myśli. Wymieniony przedstawiając walkę Polaków o odzyskanie niepodległości akcentował szczególnie negatywny wpływ na społeczeństwo ideologii okresu stalinowskiego. Powiedział, iż jedną z metod tej ideologii było zamordowanie oficerów polskich w Katyniu. W jego opinii dzieło to kontynuowane jest w okresie Polski Ludowej czego przejawem były brutalnie tłumione robotnicze protesty. Ofiary robotników utożsamiał z "Solidarnością", jej działalnością, zmierzając w kierunku urzeczywistnienia hasła "aby Polska była Polską". Nawiązując do ks. Popiełuszki stwierdził, że jego ofiara jest kolejnym pomnikiem historii. Oceniając działalność duchownego podał, że był on prześladowany przez władze za głoszone prawdy i oddanie Bogu, w następstwie czego został zamordowany jak ofiary Katynia. Przekazał też, że w kilku miastach ku czci ks. Popiełuszki ~~ma~~ postawione zostaną pomniki, a jego wizerunki winny znajdować się w każdej katolickiej rodzinie i czczone być na równi z papierzem. Winą za śmierć Popiełuszki obarczył nie tylko bezpośrednich sprawców, ale również między innymi dziennik "Izwestia", który rzekomo ostro atakował działalność duchownego. Zalecił wiernym słuchania zachodnich rozgłośni radiowych, które podają pełną prawdę na ten temat. Na zakończenie poinformował, że w każdą ostatnią niedzielę miesiąca o godz. 18,00 odprawiana będzie w kościele na Żoliborzu msza w intencji narodu i męczęńskiej śmierci ks. Popiełuszki. Zachęcał wiernych do uczestnictwa w tych nabożeństwach.

Frekwencja około 400 osób.

O godz. 18,00 w ~~Knie~~ Konkatedrze radomskiej odbyła się msza w intencji Ojczyzny i ks. Popiełuszki. Po mszy prezentowany był montaż słowno-muzyczny /odtwórca nieznany/ odzwierciedlający przebieg uroczystości pogrzebowych zamordowanego duchownego. Jego pogrzeb porównywany do pogrzebu Piłsudskiego oraz kardynała Wyszyńskiego. Montaż zawierał m.inn. obszernie fragmenty kazania prymasa w czasie pogrzebu Popiełuszki oraz wystąpienia proboszcza tej parafii i lekarza. Na zakończenie odśpiewano nieznaną pieśń o treści wrogiej. Frekwencja 700 osób.

O godz. 18,30 w kościele jezuitów odbyła się msza celebrowana przez o. H. Czumę, w intencji Ojczyzny. Homilię wygłosił o. Stefan Dzierżek. Kazanie było zdecydowanie negatywne politycznie i w treści nawiązywał akcentowane były hasła antypartyjne i antyradzieckie. W intencjach ~~na~~ modlono się m.inn. za konfederatów barskich, zamordowanych w Katyniu, zamordowanych w wojnie w 1981 r., za obecnie więzionych i za ks. Popiełuszkę. Po mszy odbył się montaż słowno-muzyczny w wykonaniu 3-a aktorów scen

383
505

warszawskich: Krystyny Kosowskiej, Dariusza Zawadzkiego, Kumora.
W montażu cytowano fragmenty dzieł Mickiewicza, Słowackiego, Norwida.
Frekwencja 1000 osób.

Po zakończonych uroczystościach grupa około 50 osób udała się pod
pomnik Dionizego Czachowskiego, gdzie złożyła wiązanki kwaitów.
Akcentów negatywnych nie stwierdzono.

NACZELNIK WYDZIAŁU III
WUSW w Radomiu
mgr Tadeusz Zabinski

Wydział Udostępniania i Archiwizacji
Dokumentów Delegatura w Radomiu